
SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL• Rua Paulo Marques 378 Centro Sao Benedito CE• F 88 3626 1437 
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74 

----------------------------------------xxxxxxxxxxxxxxx----·------------- 

Estado do Ceara I Municipio de Sao Benedito I Aviso de Licitacao I PREGAO PRESENCIAL N° 00.008/2018· 
PP. A CPLP de Sao Benedito-CE torna publico para conhecimento dos interessados que realizara no dia 
15 de junho de 2018, as 9h, na Sala da Comissao, a Rua Paulo Marques, nQ 378, Centro, Sao Benedito- 
CE, a sessao publica do Pregao Presencial supra, cujo objeto e a CONTRATA~AO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA EM CAPTA~AO DE RECURSOS E ACOMPANHAMENTO DE CONV~NIOS 
ESTADUAIS E FEDERAIS, DE INTERESSE DO MUNICIPIO SAO BENEDITO-CE. O Edita! podera ser adquirido 

,..-..,, junta a CPLP, nos dias uteis, das 08h as 12h. Sao Benedito-CE, 01 de junho de 2018. Edson Cleiton 
Pereira Sousa - Pregoeiro. 

Prefe1!lirn de 
Sao Benedito 



CERTIFICACAO DIGITAL: S3SZ5FT7NNBDGL323LFVT A 

Gestor • Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I secretarto • Governo I Editor· Ass. Cornunicacao 
Rua Paulo Marques, 378 

Irnprensa ()ficial 
:1 ~·ubli, i.bdt· k:_,;.il 

kva,b a .....:'1'1.· 

U:'I (;x1g,.: Cl LIC l~J,; i!,(•:,:01 1-)U D:tQL1(.' :.,('1,:, 
ates no 5-'L- \•t>1culn . 1•1c1c11 Pam q,1e i:t 
!!C·:~ti..:C· ~:,('Ji:1 :l'..J !1' -.~i'~t ~Pd'Cllle 
,\ :r-prer::,11 C,fi;::ia,I ~t-ffp'e esse m1r,e,, 

/ 

lmprensa Oficial. Ta aqui, ta legal. 

• Aviso de Licita~ao ~f.lr~ga9 Pr•sene;f-a,1;.N9,:.10010:{f87~ - Objeto: 
Contratacao de empresa especializada para assessoria em captacao 
de recursos e acompanhamento de convsntos estaduais e federais, de 
interesse do municipio Sao Benedito-CE. 

Prefeitura Municipal de 
Sao Benedito publica: 

Esta edii;:ao encontra-se no site: www.saobenedlto.ce.lo.orq.br em servTcfor certlfrcado fCP-BRASIL 
Segunda-felra • 4 de Junho de 2018 • Ano VI• N° 1042 1 

Prefeitura Municipal de Sao Benedito 

D . r 0. Of 1ar1 o ~l~"". _ 1c 
MU NICI PIO 



CERTIFICACAO DIGITAL: S3SZ5FT7NNBDGL323LFVTA 

Esta edicao encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL• Rua Paulo Marques 378 Centro sao Benedito CE• F 88 36261437 
CEP 62370-000 • CNPJ 07.77812910001-74 

·-----··················-···············XXXXXXXXXXXXXXX··------····--·--· 

Estado do Ceara I Municipio de Sao Benedito I Aviso de Licitacao I tPR-eGAOpRES~NCIAL N° 0_0.008/2018· J 
(PP/ A CPLP de Sao Benedito-CE torna publico para conhecimento dos interessados que realizara no dia - 
15 de junho de 2018, as 9h, na Sala da Comissao, a Rua Paulo Marques, nQ 378, Centro, Sao Benedito· 
CE, a sessao publtca do Pregao Presencial supra, cujo objeto e a CONTRATA9AO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA EM CAPTA9AO DE RECURSOS E ACOMPANHAMENTO DE CONV~NIOS 
ESTADUAIS E FEDERAIS, DE INTERESSE DO MUNICIPIO SAO BENEDITO·CE. 0 Edital podera ser adquirido 
junto a CPLP, nos dias uteis, das 08h as 12h. Sao Benedito-CE, 01 de junho de 2018. Edson Cleiton 
Pereira Sousa - Pregoeiro. 

~ei,'1111181lle de 

Fis---\ 
\ - CPL --J 

'Ofsep~i' 
Prefeltura dt 

SJo Be'1ttalto 

- 
\? 

Sao Benedito ~: 
Segunda-feira 
4 de Junho de 2018 
2 - Ano VI - N° 1042 



.~i/!P 
o2 



Estado do Ceara - Ciimara Municipal de Itapipoca - Aviso de Pregiio Presencial n° 007/2018 - Modalidade: Pregilo Presencial Menor Preen. 
Objeto: Aquisicao de materiais e equipamentos para a Camara Municipal de Itapipoca. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas sera em: Dia 
15/06/2018, as 10:00hs. Local: Salada Comissiio de Licitacao - Rua Frei Cassiano, n° 750 - Boa Vista. 0 Edita! completo podera ser adqumdo na Sede da 
Camara Municipal, no horario de 8h00min as 12h00min, nos dias uteis ap6s esta publica~iio ou no Portal do TCE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. ltapipoca/ 
CE, 30 de maio de 2018. 0 Pregoelro. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Camara Municipal de Quixere - Aviso de Llcita~iio. A Cornissao de Licitacao da Camara Municipal de Quixere comunica aos 
interessados que no pr6ximo dia 20 de junho de 2018, as 09:00 h, estara abrindo liciracao na modalidade Tomada de Precos n° 0406.0l/2018, cujo objeto c 
a reforma do Predio da Camara Municipal de Quixere, conforme projeto em anexo. 0 edital completo estara ii disposicao nos dias uteis ap6s esta publicaciio. 
no horario de 07:30 as 13:00, na sede da Camara Municipal de Quixere na Rua Jose Goncalves Lima, 1190- Centro. Quixere-Ce, 04 de junho de 2018. 
Leandro Amaro da Costa - Presidente da CPL. 

••• *** *** 
J(ltad? do C:eara. Mun!ciplo de Sao Benedi!o- ~viso .de Liclt~~iio -Jligao P~esencial N° 00:008/~P.J.A CPLP de Sao Bencdit~-CE toma p,1bl!:" 

para conhecimento dos mteressados que reahzara no dia 15 de junho de 2018, as 9h, na Sala da Comissao, a Rua Paulo Marques, n 378, Centro. Sao 
Benedito-CE, a sessao publica do Pregiio Presencial supra, cujo objeto e a contratacao de empresa especializada para assessoria em captacao de recurses 
e acompanhamento de Convenios Estaduais e Federais, de interesse do Municipio Sao Benedito-CE. 0 Edita! podera ser adquirido junto a CPLP. nos dias 
uteis, das 08h as 12h. Siio Benedito-CE, 01 de junho de 2018. Edson Clelton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Portelras • Aviso de Liclta~ilo - Tornado de Precos n° 2018.06.01. I. Realizara a Licitacao cujo objcto 
ea contratacao dos services de engenharia para execucao das obras de pavimentacao em pedra tosca na estrada que liga a sede aos Sitios Frei Jorge c 
Logradouro no Municlpio de Porteiras/CE, nos moldes do Convenio n° 028/CIDADES/2018. Abertura: 20 de jun ho de 2018 as 09:00h. Edita! disponivcl a 
Rua Mestre Zuca n°. 16, no horario de 08:00 as 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 01 de junho de 2018- Maria do 
Socorro Rodrigues Pereira - Presidente da Comissiio Permanente de Llcltai;iio - CPL . 

*** *"'* *** 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS -AVISO DE REVOGACAO - PREGAO PRESENCIAL N° 008/18-Pl'- 
DIV - O Municipio de lpueiras-CE, atraves do seu Pregoeiro toma publico a REVOGACAO do Processo Licitat6rio na Modalidade Pregao Presencial N" 
008/18-PP-DIV, cujo OBJETO e o Registro de Precos para Eventuais Aquisicoes de cimento destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias 
deste Municipio, por raziies de interesse publico decorrente de fato superveniente. Mais informacoes serao obtidas na Salada Cornissao de Licitacao, situada 
no Parque da Cidade Jose Costa Matos, N° 01, Centro. Ipueiras-CE, 30 de Malo de 2018. Francisco Cesar Farias de Aquino - Pregoeiro. 

*** *** ••• 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Saboeiro - Aviso de Llcita~iio - Pregiio Presencial n° 0106.03/2018. Cujo objeto ea prestacao de services 
em digitalizacao e tratamento de dados de documentos publicos em formato OCR e armazenamento em midia digital com disponibihzacao em plataforma 
eletriinica para atuar junto a Camara Municipal de Saboeiro, abertura: 20 de Junho de 2018 as I 0:00 hrs, conforme especificacoes. 0 edital completo cstara 
a disposicao dos interessados na Rua Fernandes Bastos, N° 46, Centro, Saboeiro, Ceara, horario de 08:00h as I I :OOh. Saboeiro/CE, 01 de junho de 2018. 
Tania Brito Lima - Pregoelra Oflclal. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARJ\-PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-AVISO DE LICITACAO-TOMADA DE PRECOS N° 2010601/2018 - 
Data de Ahertura: 19/06/2018, as 08h. OBJETO: Contratacao de Empresa Especializada na Execucao de Obras de Reforma da Emergencia do Hospital 
Municipal Manuel Jaime Neves Ostemo, Municipio de Marco, Contrato de Repasse N° 851339/2017-Min. da Saude/Cfif'. VALOR DO EDITAL: RS 
170,00. INFORMACC>ES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, SIN°, Terreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 01 de Junho de 
2018. Alex Sandro Rodrigues de Castro - Sec. de Saude, 

*** *** *** 

*** ••• *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-AVISO DE LICITACAO- PREGAO ELETR6NICO N° 009/2018 (N" 
721.082 no Llclta~iies-e do BB) - Datas e Horarios (Hora de Brasilia): Inicio do Acolhimento: 05/06/2018, as 08h; Fim de Acolhimento e Abertura das 
Propostas: 15/06/2018, as 08h; Inicio da Disputa: 15/06/2018, as 14h. OBJETO: Registro de Precos para Aquisicao de Materiais de Expediente destinados 
as diversas Secretarias. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00. INFORMA<;:C>ES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, S/N°, Terreo, Centro. 
Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 23 de Maio de 2018. Maria Edinella Sllveira-Secretaria de Educai;iio, Cultura e Desporto. 

*** •••••• 
EST ADO DO CEAAA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO- AVISO DE LICIT ACAO- TOMADA DE PRECOS N° 229050tl2018 - Datu 
de Abertura: 19/06/2018, as 14h. OBJETO: Contratacao de Empresa Especializada na Execucao de Obras de Construcao do Abatedouro do Municipio de 
Marco, MAPP N° 619 do Govemo do Estado. VALOR DO ED ITAL: R$ 220,00. INFORMACOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostcrno. 
SIN°, Terreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 29 de Maio de 2018. Geraldo Bastos Osterno Junior - Sec. de Desenvolvimento Econdmtco, 
Ciencia e Tecnologla. 

r\ 
I 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA DE PARAMOTI - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITACAO CONCORRtNCIA PIJBLICA !\" 
2018030502-ADM. 0 Presidente da Cornissao de Licitacao da Prefeitura Municipal de Paramoti-CE, comunica aos interessados que fica adiada para o dia: 
20/07/2018 as IOhOOmin na Salada Cornissao de Licitacao o recebimento dos Envelopes de Propostas e Habilitacao da CONCORMNCIA PIJBLICA ~ .. 
2018030502-ADM, cujo objeto e permissiies para execucao do service de transporte individual de passageiros por taxi no Municipio de Paramoti Maiores 
inforrnacoes, pelo telefone: 0 .. (85) 3320-1289. Paramoti-CE, 30 de Maio de 2018. Marcos Gerffson Alves Marinho- Presidente CPL. 

*** *** "'*"' 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS N° 18.09.19/TI'. :\ 
CPL da Prefeitura Municipal de ltapipoca comunica aos interessados gue, no dia 20 DE JUNHO DE 2018, as 09:00 horas, estara abrindo licitacao na 
modalidade CONTRATACAO DE PESSOA JURiDICA PARA MAO DE OBRA QUALIFICADA E EQUIPAMENTOS PARA OS SERVICOS 
DE TOPOGRAFIA. 0 Edita! completo podera ser adquirido no seguinte sitio eletriinico hJl!llL~.tcm.~~gQy.brl!ii:_it.ai;oes/index.php/licitacao:por 
munkiP-ios. ltapipoca - CE, 30 de maio de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
EXTRATO DE PUBLICACAO; A Prefeitura Municipal de Ic6, atraves da comissiio permanente de licitac;iio, toma publico, que fara reaiizar licitacao, na 
modalidade de TOMADA DE PRECOS, autuada sob on° 22.03/2018-TP, cujo objeto ea Contratacao de services de engenharia para execucao das obras 
de construcao da Praca Publics no Distrito Lagoa dos Millhornens, no distrito do Pedrinha, no Municipio de lc6/CE, tipo menor preco, com data de abcrturu 
marcada para o dia 20 de Junho de 2018, as 08:30 horas, na sala da comissiio de licitacao, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, terreo, Centro, lc6-CE. 
Os interessados poderiio obter informacoes detalhadas no setor da comissiio de licitacao, no horario de 07:30hs as 11 :30hs, no site www.tce.ce.gov.br. 30 de 
Maio de 2018. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissiio de Licitacao. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE -AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N 
- 0 Pregoeiro, comunica aos interessados que no pr6ximo dia 15 de Junho de 2018, as llh, estara abrindo Licitacao na M~tm~R~liN~Bit1~lffllfl'Z-ZX 
008/2018/FG/PP, cujo Objeto ea Aquisi~iio de g~neros allmentfclos, para atender as necessidades das Secretaries diversas do Mun cl ode Caridadc- 
CE, conforme Termo de Referencia Anexo I. 0 Edita! podera ser examinado perante a Comissiio de Licitacao no endereco: Rua Dr. Placido Pinho. SIW. 
Secretaria de Financas, Caridade-CE, a partir da publicacao deste Aviso, no horario das 08h as 12h e no Site: www.tce,ce.gov.br/licitacoes. Caridadc-Ch', 
04 de Jun ho de 2018. Alufzio Braga Tavares - Pregoelro. · 

3 DIA.RIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO X N°102 I FORTALEZA, 04 ~ 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)

